
 

 

UCHWAŁA NR LXV/571/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.): Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczone w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myśliborzu oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym, w godzinach od 7.00 do 20.00. 

4. Usługi opiekuńcze w dni wolne od pracy mogą być świadczone w celu zabezpieczenia czynności 

pielęgnacyjnych, higienicznych i żywieniowych wymagających codziennego świadczenia. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze miesięcznym. 

§ 2. 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, wymiar 

i zakres, sposób ich rozliczenia oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług w ramach 

realizacji zadań własnych gminy przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myśliborzu oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci tych usług będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 801



5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 

2 godziny dziennie i nie większym niż 20 godzin miesięcznie. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

osobom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza 170% 

odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 35,87 zł brutto. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 35,87 zł brutto. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 35,87 zł brutto. 

4. Odpłatność za usługi określone w ust. 1– 3 ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procent kryterium dochodowego 

Osoby samotnie gospodarujące 

(Wysokość odpłatności ustalona 

za 1 godzinę)                          

Osoby w rodzinie  

(Wysokość odpłatności 

ustalona za 1 godzinę)                          

do 170,00% nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 170,01%  do 200,00% 2% 4% 

od 200,01%  do 230,00% 4% 8% 

od 230,01%  do 250,00% 7% 12% 

od 250,01%  do 270,00% 12% 25% 

od 270,01%  do 290,00% 20% 40% 

od 290,01%  do 320,00% 30% 55% 

od 320,01%  do 350,00% 40% 70% 

od 350,01%  do 400,00% 50% 80% 

od 400,01%  do 450,00% 60% 90% 

od 450,01%  do 500,00% 70% 100% 

od 500,01%  do 550,00% 80% 100% 

od 550,01%  do 600,00% 90% 100% 

Powyżej 600,01% 100% 100% 

§ 5. W przypadku świadczenia usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej w liczbie 

przekraczającej trzy godziny dziennie, stawkę odpłatności za czwartą i następne godziny pomniejsza się o 50%. 

§ 6. 1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Myśliborzu, przyznając świadczenie w formie usług 

opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala ich zakres, okres, miejsce 

świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 4 oraz liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 801



§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług, podpisaną przez osobę korzystającą lub 

opiekuna prawnego. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 

i godziny). Zestawienie przedkładane jest w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który 

usługi zostały przyznane. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, może być na jej wniosek lub pracownika socjalnego 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi na czas określony, ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych, 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

5) zdarzenie losowe. 

§ 9. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie przysługują w przypadku 

gdy: 

1) osobie zainteresowanej pomoc świadczy osoba pobierająca specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla 

opiekunów osób starszych lub świadczenie pielęgnacyjne na podstawie odrębnych przepisów; 

2) osoby mające zapewnioną stałą opiekę wynikającą ze zobowiązań pisemnych innych osób w zapewnieniu 

opieki. 

§ 10. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie 

i wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy GBS Barlinek  oddział Myślibórz 16 8355 0009 0070 

0724 2000 0001. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/339/2017 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

i trybu ich pobierania (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 4254) wraz z Uchwałami 

zmieniającymi: 

1) Nr II/18/2018 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 27 listopada 2018 r., 

2) Nr XIV/113/2019 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 29 października 2019 r., 

3) Nr XXVI/215/2020 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 30 listopada 2020 r., 

4) Nr XXXIX/350/2021 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 9 grudnia 2021 r., 

5) Nr LII/445/2022 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 1 grudnia 2022 r., 

6) Nr LIII/458/2023 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 10 stycznia 2023 r., 

7) Nr LXIII/548/2023 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 30 listopada 2023 r. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 801



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marek Antczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 801


		2024-02-06T13:22:07+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




